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دیدارهای هفته ماقبل پایانی لیگ برتر درحالی امشب برگزار می‌شود 
که چه‌بسا در پایان آن تکلیف بسیاری از مسائل ازجمله قهرمان یا 
سقوط‌کننده‌ها مشخص شود. در هر صورت همین که در این فصل 
هیجان مشخص شدن تیم‌های قهرمان و سقوط‌کننده‌ها به هفته‌های 
پایانی کشیده شده خود نمایانگر آن است که لیگ برتر ایران فصل 
جذابی را پشت سر گذاشته است. درباره دیدارهای هفته گذشته 
سرخابی‌ها که باعث جابه‌جایی آنها در صدر جدول شد و دیدارهای 
دو هفته پایانی آنها دقایقی با بهمن فروتن، کارشناس فوتبال ایران به 

صحبت پرداختیم که متن آن را در ادامه می‌خوانید. 

لی‌ها صدرنشین لیگ برتر بودند، در هفته‌های  درحالی‌که حدود 20 هفته استقلا
، صدرنشینی را به پرسپولیس هدیه  پایانی این تیم با تساوی بدموقع در قائمشهر

داد. صحبت را در این مورد آغاز کنیم. 
درخصوص مقایسه شرایط لیگ ایران، مثالی بهتر از لیگ برتر انگلیس و 
گر اعلام کند آخر  لیورپول نمی‌توان زد. کلوپ در موقعیتی خاص فکر کرد ا
فصل می‌رود این اتفاق می‌تواند به تیمش شوک مثبت بدهد. یک مدت 
هم شوک مثبت داد و یک جام را برد اما بعد کار برای لیورپول خراب شد، 
یم مربی  چون این‌طور به‌نظر می‌رسید که انگلیسی‌ها گفته‌اند دوست ندار
که می‌خواهد ما را ترک کند، جام ببرد. بنابراین خیلی زودتر از مورد استقلال، 
این اتفاق برای آنها افتاد و حالا هم استقلال صدرنشینی را به این ترتیب از 
دست داده است. از سوی دیگر بدشانسی استقلال در یک جای نامناسب 
به تیمی خورد که در خطر سقوط بود. تیمی جنگنده که می‌تواند همین حالا 
هم در مقابل خیلی از تیم‌ها ایستادگی کند. این درحالی است که استقلال 
ی  دو هفته قبل‌تر از آن زمانی که از ذوب‌آهن عقب افتاد، وقتی فهمید مساو
ی به دروازه حریفش حمله‌ور شده  ی و فشار هم به دردش نمی‌خورد با چه انرژ
و درحقیقت تیم اصفهانی را طی 10 دقیقه له کرد. به نظر من برابر نساجی نیز 
ی  گر کشیده نشود اما خبر نتیجه باز باید همین کار را می‌کرد تا کار به اما و ا

تهران باعث شد این اتفاق بیفتد. 

جواد نکونام صراحتا گفت نتیجه نیمه اول بازی در ورزشگاه آزادی روی ذهنیت 
هر دو تیم در قائمشهر موثر واقع شد. 

همین‌طور است. نتیجه نیمه اول دو تیم پرسپولیس و استقلال خوزستان خیال 
استقلال را راحت کرد و آنها را مطمئن کرد که این یک اطمینان اشتباه و کاذب 
بود. بعضی وقتها این‌طور می‌شود که محاسبات درست از آب درنمی‌آید و 
نتیجه این شد که به قیمت از دست رفتن صدرنشینی برای این تیم تمام 
ی آخر  شود. حالا هم سرنوشت لیگ هنوز معلوم نیست، چون فشار دو باز

یاد است که می‌تواند هر اتفاقی را رقم بزند.  ی ز به‌قدر

ل و پرسپولیس صحبت را ادامه بدهیم. قبل از  درباره این دو بازی آخر استقلا
آن، بگویید به‌عنوان کارشناس فکر می‌کردید پرسپولیس در تهران کامبک بزند؟
گر تیمی مانند شمس‌آذر قزوین به‌جای استقلال خوزستان بود  بله، البته ا
هیچ وقت این فکر را نمی‌کردم و می‌گفتم کار تمام شده است اما تیم‌هایی 
مانند استقلال خوزستان و صنعت نفت آبادان هرگز این پتانسیل را نداشته‌اند 
که نتیجه را حفظ کنند. بیخود این تیم‌ها در ته‌جدول نیستند و از همان 

ابتدای نیمه دوم مشخص بود پرسپولیس بیدار می‌شود و فشار می‌آورد. 
یادی داشت و آنجا که یک تیم  استقلال خوزستان در نیمه اول دوندگی ز
در این فرمت خسته شود، احتمال بروز چنین حوادثی وجود دارد، این امر 
برای خوزستانی‌ها رخ داد. به همین دلیل من حدس می‌زدم پرسپولیسی‌ها 
ی 3 بر 3 شد. در همان دقایق پایانی انتظار آن را  کامبک بزنند. درواقع باز

می‌کشیدم که یکباره زنگ 4 بر 3 به سود پرسپولیس هم بخورد. 

به دو هفته پایانی رقابت‌ها برسیم. به نظر می‌رسد حریفان پرسپولیس قوام و 
ل در دو هفته پایانی داشته باشند.  انسجام بیشتری نسبت به رقبای استقلا
لی‌ها همچنان می‌توانند به بازگشت به صدر جدول  به این واسطه استقلا

امیدوار باشند؟
ی کند که نیمه اول جلوی  ی باز گر آن‌طور ، این‌طور نیست. پرسپولیس ا خیر
ی‌ها را می‌بازد، چون شمس‌آذر  ی این باز ی کرد هر دو استقلال خوزستان باز
و مس‌رفسنجان نیمه دوم استقلال خوزستان نیستند. از سوی دیگر به نظر 
من کار استقلال مشکل‌تر است. درهرصورت پیکان هم در منطقه‌ای قرار 
دارد که مطمئنا زور خودش را می‌زند. درنهایت معتقدم سرنوشت لیگ به این 
یکنان تیم‌ها ارتباط  ی آخر به سلسله عصبی باز چیزها ارتباطی ندارد. دو باز
دارد. گاهی اتفاق افتاده که در هفته پایانی تیم صدر جدولی به تیم قعرنشین 

باخته و قهرمان نشده، پس ممکن است این بار هم این اتفاقات بیفتد. 

گذشته از همه مسائل حاشیه‌ای و غیرفوتبالی، از لحاظ فوتبالی حق کدام تیم 
است که قهرمان رقابت‌ها شود؟

مساله حق نیست. الان هر دو تیم مستحق قهرمان شدن هستند. هر دو 
گر  تیم استقلال و پرسپولیس تا این جای کار خیلی‌خوب پیش‌رفته‌اند. ا
ی رفت مقابل استقلال خوزستان در  یادمان باشد همین پرسپولیس در باز
اهواز متوقف شد، بنابراین نمی‌توان این‌طور گفت که پرسپولیس به‌خاطر 
ی حق قهرمانی ندارد یا استقلال به‌خاطر نساجی نباید قهرمان  این مساو
ی که به آن اشاره کردم از یک جنس  شود. من معتقدم امتیازات هر دو باز
کید می‌کنم هر دو تیم  است و این امتیازات با هم تفاوتی ندارند. باز هم تا
ی  استحقاق قهرمانی را دارند اما تیمی بیشتر حق دارد که در این دو باز

آینده خونسردتر باشد. 

درخصوص بازی‌های امشب، شمس‌آذر تیم سخت‌تری محسوب می‌شود یا 
ل در تهران با حریفش بازی می‌کند و پرسپولیس در خانه  ؟ البته استقلا گل‌گهر

رقیب خود در قزوین. 
هر دو تیم سخت هستند. هیچ فرقی با هم نمی‌کنند. الان صنعت نفت 
هم در شرایطی می‌تواند برابر این دو تیم برنده باشد. فرق شمس‌آذر با تیم 
ی می‌کند  ینی استرس سقوط ندارد و فوتبال باز ته‌جدولی این است که تیم قزو
ی را ببرد. شاید برای این دو تیم بهتر باشد که جلویش فوتبال  و می‌آید که باز
ی  ی را ببرد. شاید هم خوب نباشد جلوی تیمی باز ی می‌کند و بیاید و باز باز
کنید که دو اتوبوس جلوی دروازه‌اش پارک می‌کند. شمس‌آذر چنین تیمی 
نیست و می‌آید که ببرد. این موضوع به‌نفع پرسپولیس است، هرچند گل‌گهر 
هم مقابل استقلال چنین شرایطی دارد و از آنجا که در معرض سقوط نیست 

گردان نکونام باشد. این امر می‌تواند به نفع شا

بهمن فروتن در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: شمس‌آذر جلوی دروازه اتوبوس پارک نمی‌کند

کار استقلال در ۲ هفته پایانی مشکل‌تر است
 تیمی استحقاق قهرمانی را دارد که در ۲ بازی آینده خونسردتر باشد

 استقلال مثل بازی با ذوب‌آهن باید نساجی را هم له می‌کرد

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

تغییر عقیده چند پرسپولیسی پس از صدرنشینی

قهرمان شویم می‌مانیم
در هفته‌های اخیر صحبت‌های زیادی درمورد جدایی چند بازیکن 
پرسپولیس در تابستان مطرح شده است و در این میان برخی باشگاه‌ها 
از جمله تراکتور نیز سعی کردند با ارائه پیشنهادات نجومی به بازیکنانی 
چون علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی‌گنجی، علی نعمتی، دانیال 
اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی آنها را به‌نوعی وسوسه کنند، حتی برخی از این 
نفرات نیز به توافقات اولیه با باشگاه تبریزی رسیده بودند. اما پاداش‌های 
اخیری که به سرخپوشان بابت بردهای پیاپی پرداخت شد و رسیدن 
به صدر جدول که در هفته بیست‌وهشتم لیگ با جذابیت خاصی 
اتفاق افتاد شرایط را در پرسپولیس کاملا تغییر داده است. سرخپوشان 
اول از همه به امیدواری رسیدند که مشکلات مالی باشگاه‌شان با تغییر 
مالکیت تا حد زیادی حل شده و با هر برد می‌توانند پاداش خوبی بگیرند. 
از طرفی با پرسپولیس می‌توانند راهی لیگ نخبگان شده و بازی‌های 
مهمی را با تیم‌های قدر آسیایی در این رقابت‌ها انجام دهند. قدر مسلم 
آنها متوجه شده‌اند که با هر تیمی نمی‌توانند برای قهرمانی در لیگ 
بجنگند و جدایی‌شان از پرسپولیس می‌تواند به روزهای خوب‌شان هم 
پایان دهد. در همین راستا آن دسته از بازیکنان پرسپولیس که قراردادشان 
با این تیم به‌زودی به پایان خواهد رسید تصمیم گرفته‌اند قراردادشان را 

تمدید و با اشتیاق بیشتری خود را برای فصل بعد آماده کنند. 

خبرهای خوب برای شاگردان اوسمار

 شارژ مالی سرخپوشان 
قبل از سفر به قزوین

برتری پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان که با کامبک و 
یش بلافاصله بعد از  صدرنشینی همراه بود باعث شد رضا درو
این مسابقه در رختکن تیمش حاضر شده و قول پاداش ویژه را به 
سرخپوشان بدهد. روز گذشته و قبل از سفر زمینی پرسپولیس به 
قزوین، این پاداش به حساب آنها واریز شد تا با روحیه بهتری عازم 
گردان اوسمار این بود که در  این شهر شوند. خبر خوب دیگر برای شا
ی در دو دیدار باقی‌مانده پاداش ویژه‌تری در انتظارشان  صورت پیروز
خواهد بود. ضمن اینکه باشگاه پرسپولیس در نظر دارد ظرف یکی 
دو هفته آینده بخش عمده‌ای از قرارداد اعضای تیمش را پرداخت 
کند و این اطمینان را به آنها داده که دغدغه عدم تسویه‌حساب 
یش به دنبال این  قرارداد‌ها را نداشته باشند. در حقیقت رضا درو
یکنان برای تمدید قرارداد آنها اقدام کند.  است تا با تسویه‌حساب با باز

عضو قدیمی هیات‌مدیره ماندنی است

 20 خرداد مدیرعامل استقلال 
مشخص می‌شود

ی امتیاز باشگاه استقلال به هلدینگ خلیج‌فارس،  گذار پس از وا
ی زمان مجمع  سرانجام بعد از گمانه‌زنی‌های فراوان نسبت به برگزار
یخ 20  این باشگاه و بعد از بررسی‌های به‌عمل‌آمده مقرر شد تا در تار
ی مجمع عمومی باشگاه استقلال برگزار شده تا  خردادماه سال جار
نسبت به انتخاب مدیرعامل و ترمیم هیات‌مدیره اقدامات اساسی 
صورت گیرد. البته در این زمینه شنیده می‌شود ابقای مهدی افضلی 
و احتمالا فرشید سمیعی در هیات‌مدیره استقلال محتمل باشد با 
این حال بررسی سوابق گزینه‌های مدیرعاملی تا این روز همچنان 
ادامه خواهد داشت. جلسه هیات‌مدیره باشگاه استقلال با حضور 
مالکان جدید این باشگاه از هلدینگ خلیج‌فارس در حالی دقیقا 
یک ماه پیش برگزار شد که در این جلسه تمامی اعضای هیات‌مدیره 
این باشگاه به جز آقامحمدی حضور داشتند تا به این ترتیب و طبق 

قوانین این چهره دیگر عضو هیات‌مدیره نباشد. 

‌اراکی‌ها آماده میزبانی از دیدار هفته پایانی 
استقلال و پیکان

مدیرعامل آلومینیوم: ما مشکلی نداریم
دیدار تیم‌های پیکان و استقلال از هفته سی‌ام رقابت‌های لیگ 
برتر به یک شرط جذاب و هیجان‌انگیر باقی خواهد ماند و آن 
اینکه نتایج هفته بیست‌ونهم رقابت‌ها و مصاف سرخابی‌ها مقابل 
گردان نکونام همچنان خود را در  ی رقم بخورد که شا رقبایشان طور
کورس قهرمانی حفظ کرده و با کسب نتیجه مناسب در هفته پایانی 
شانس قهرمانی داشته باشند.  دیدار پیکان و استقلال طبق اعلام 
سازمان لیگ قرار است در ورزشگاه دستگردی برگزار شود این در 
ی این دیدار در این  حالی است که به نظر نمی‌رسد مجوز برگزار
ورزشگاه در شهرک اکباتان صادر شود. در این مورد شنیده می‌شود به 
ک نام شهرهای دیگری مانند شهرقدس، مشهد و حتی قزوین  جز ارا
ک به‌عنوان  نیز برای میزبانی از این دیدار بیشتر است؛ هرچند از ارا
گزینه اصلی یاد شده و نکته قابل‌توجه اینکه گویا برخی اقدامات نیز 
نسبت به این امر هم به عمل آمده است. بعد از جدی‌تر شدن این 
ک در این خصوص  شایعه، محمد رجاییان مدیرعامل آلومینیوم ارا

یم.«  گفت: »ما مشکلی در این زمینه ندار

فوتبال ایران چگونه می‌تواند سهمیه آسیایی 
ازدست‌رفته‌اش را بازیابی کند؟

رقابت با قطر برای سهمیه الیت ۲۰۲۶
روز گذشته مشخص شد که فوتبال ایران در فصل 26-2025 لیگ 
الیت که دومین دوره این تورنمنت خواهد بود 1+1 سهمیه خواهد 
داشت. این در حالی است که ما در نخستین دوره این تورنمنت 
1+2 سهمیه داشتیم و با توجه به عملکرد نمایندگان کشورمان در این 
فصل لیگ قهرمانان و نمایش خوب اماراتی‌ها درنهایت باعث شد 
گرچه با توجه به فاصله  تا ما به رده چهارم غرب آسیا سقوط کنیم. ا
ی ما با قطری‌ها بازگشت به رده سوم و افزایش سهمیه فوتبال  امتیاز
که امتیازات  ایران در لیگ نخبگان چندان دور از ذهن نیست؛ چرا
یادی در سهمیه نمایندگان  فصل آینده تورنمنت‌های آسیایی تاثیر ز
ما در فصل 2027-2026 خواهد داشت. ما در این فصل 9.300 امتیاز 
گر نمایندگان  گرفتیم درحالی‌که قطری‌‌ها 8.100 امتیاز کسب کردند و ا
ما در لیگ الیت بتوانند عملکرد خوبی برابر تیم‌های این کشور 
ی اصلا کار سختی نیست؛  داشته باشند جبران فاصله 1.690 امتیاز
به‌خصوص که یکی از نمایندگان ما در مرحله پلی‌آف درصورت 
موفقیت در دیدار نخست در مسابقه دوم و سرنوشت‌ساز برابر الغرافه 
به میدان می‌رود و برنده این دیدار راهی دور گروهی می‌شود. در این 
یادی خواهد  شرایط حذف یکی از نمایندگان قطری ارزش بسیار ز
داشت و می‌تواند شانس ما برای رسیدن به رده سوم را افزایش دهد. 
در چنین شرایطی بیش از اینکه به فکر کم کردن فاصله با امارات 
باشیم بهتر است فعلا قطری‌ها را از رتبه سوم پایین بکشیم تا دوباره 

سه سهمیه خود در لیگ سطح یک الیت را قطعی کنیم. 

اخبار کوتاه

شمس‌آذر تیمی که اولین فصل حضور خود در لیگ‌برتر را پشت سر گذاشته 
حالا یکی از گلوگاه‌های قهرمانی این‌ فصل است. تیمی که در عین گمنامی با 
یکنان جوان و عمدتا لیگ‌یکی توانست احترام فوتبال‌دوستان را خصوصا  باز
در نیم‌فصل اول برانگیزد و البته با رفت و برگشت سرمربی‌اش در نیم‌فصل 
یکن تاثیرگذارش در آن برهه شاید از صلابت قبلی خود  و فروش چند باز
کمتر نشانی داشته باشد. اما در هر صورت تیم سعید دقیقی همچنان 
فوتبال خوب و رو به جلویی را ارائه می‌دهد و حالا که ‌انگیزه دیگری جدا از 
ی، برای تیم آنها شکل گرفته قطعا لقمه گلوگیری  مسائلی چون پخش زنده باز
ی  ینی‌ها صرفا برای خود باز برای سرخپوشان تهرانی هستند، در حقیقت قزو

ی است.  نمی‌کنند و چشم هواداران استقلال هم به این باز

 فرم بازی تیم دقیقی
ی شمس‌آذر به‌صورتی است که می‌توان آنها را طلایه‌دار یک فوتبال  سبک باز
با دفاع سه‌نفره تا حدی نوین‌تر از تیم‌‌های دیگر در فوتبال ما دانست. سه 
ی این  ی خط اول باز یساز دفاع مرکزی با قابلیت پا‌به‌توپ بودن در زمان باز
یادی برای  گردان دقیقی در میانه میدان علاقه ز تیم را شکل می‌دهند. شا
حفظ توپ دارند تا با به دست آوردن زمان لازم پاس موردنظر را صادر کنند 
ی آخر آنها در آبادان را مرور کنیم  گر باز و ضربه نهایی را به تیم‌حریف بزنند. ا
نشانه‌هایی از فوتبال رو به جلو و سریع برای به دست آوردن عمق تیم حریف 
یکنان، استفاده لازم  را به‌وضوح می‌توان دید تا با استفاده از خلأ حضور باز
ی  را ببرند و ضربه آخر را بزنند. استفاده از نیم‌فضاها)half space( همان کار
ی چپ‌پا دو بار به یک شکل در آبادان انجام داد که  است که حسین‌گوردز

به دو گل این تیم با ضربه سر انجامید. 
ی درصورتی‌که فضا به آنها  ی علی ‌آزادمنش و حسین ‌گودرز ارسال‌های کنار
داده شود ویران‌کننده است و نکته بسیار حائز اهمیت برای این تیم هم اضافه 
ی توپ‌های سوم ارسالی  ینگرها و همچنین هافبک‌ها با سرعت رو شدن و
ی که برای مهاجمان  از خط دفاع و دروازه خودی است. توپ‌های هدفدار
تیم ارسال می‌شود تا بتوانند از پرس تیم حریف خارج شده و در عین حال 

یادی شکل دهند. جابه‌جایی  موج دوم حمله این تیم را با ضرب‌آهنگ ز
یکنان میانی چه در فاز انتقال مثبت و چه در انتقال منفی برتری‌عددی  باز
)overload( را به نفع آنها رقم می‌زند، به‌طور مثال در فاز دفاعی حمایت دو 
هافبک دفاعی از سه دفاع مرکزی این تیم شدیدا خط اول دفاعی این تیم 
را تقویت می‌کند و آنها را به پنج مدافع در زمان دفاع تبدیل می‌کند همین 

ی می‌کند.  مورد کار را برای هر تیمی سخت‌تر از هر باز
ی در فضاهای  ی شمس‌آذر و سعید دقیقی فوتبالی مبتنی‌بر پیشرو ذات باز
خالی و عمقی حریفان است. دقیقا همان‌جایی که پرسپولیسی‌ها مقابل 
استقلال‌خوزستان به مشکل خورده و سه بار دروازه این تیم باز شد. بنابراین 
گ  گرچه حتما برای قهرمانی به سه امتیاز نیاز دارد ولی این با پرسپولیس ا
بزرگ را باید در مقابل میزبان این هفته خود پوشش دهد تا کار برای آنها سخت 
ی یک  ینی‌ها وجود دارد حضور رو نشود از طرفی نکته‌ای که در خط دفاعی قزو
ی‌های قبلی خط آفساید را از بالا شکل  خط سه مدافع این تیم است که در باز
ی موردعلاقه خط  می‌دادند و اتفاقا موفق هم عمل می‌کنند اما این سبک باز
یکنان سرعتی امکان شکستن آن  میانی پرسپولیسی‌هاست و با حضور باز
وجود دارد. پرسپولیس و شمس‌آذر نقطه جوش لیگ‌برتر این فصل را مشترکا 
ی هر دو تیم می‌تواند هم به زیبایی فوتبال  شامل شده‌اند جایی که سبک باز

کمک کند هم می‌تواند برای هر کدام از تیم‌ها دردسرساز باشد. 

 پرتعداد در حمله
گل‌گهر سیرجان در حالی در ورزشگاه آزادی به مصاف استقلال دیگر مدعی 
ی اخیر خود نتایج مناسبی به  قهرمانی فصل خواهد رفت که در چند باز
ی نسبت به مسابقه دیگر  دست نیاورده است و در افکار عمومی این باز
مدعی قهرمانی در قزوین ساده‌تر دیده می‌شود. اما واقعیت این‌است که با 
ی‌های سیرجانی‌ها به یک جمع‌بندی کامل می‌رسیم مبنی‌بر اینکه  مرور باز
این تیم فوتبالی با اولویت پرس و حملات سریع را انجام می‌دهد. استفاده 
ی و سرعت بالا برای توپ‌گیری در زمین حریف  یکن با توان هواز از سه باز
ی دروازه حریفان  خصوصا از نکات بارز این تیم است که حملات سریع را رو
یکنان در پرس از بالا نقش بسزایی را برای پشتیبانی  شکل می‌دهند. همین باز

هافبک‌های خود داشتند. 

ی آنها در  تله گذاشتن و یک‌طرفه کردن تیم‌های حریف در ابتدای ساخت‌ باز
ی‌های مختلف شده  خط دفاعی سبب اشتباه پردامنه تیم‌های روبه‌رو در باز
است و از به دست آوردن توپ‌ها در یک‌سوم دفاعی تیم‌ها نهایت استفاده 
گردان اوزونیدیس را در زمین  را برای ضربه زدن می‌کنند. یکی از نکاتی که شا
 full(ی کردن دو مدافع راست و چپ حریف تاثیرگذارتر نشان می‌دهد بالا باز
گر از  ی)build up( ا ی است. ساخت باز back(ها در زمان‌های مختلف باز
ی  ی بالاتر از خط هافبکی باز خط دفاعی این تیم آغاز شود، دو مدافع کنار
می‌کنند که خود این خط هافبک برای توپگیری با جابه‌جایی‌های متعدد 

ی خواهد داشت.  سعی در فضاساز
ی و حتی قائم ‌اسالمی‌خواه  روبرتو تورس، سعید سحرخیزان، نویدعاشور
ی قابلیت تنوع  یکنانی هستند که به دلیل تکنیک و دید بالای باز جزء باز
را در این تیم بالا می‌برند. مشکل اصلی گل‌گهری‌ها اما در انتقال منفی از 
حمله به دفاع دیده می‌شود. دقیقا جایی که تمام هافبک‌های آنها برای 
اضافه شدن سریع به خط حمله اضافه می‌‌شوند؛ در انتقال سریع به‌راحتی 
ی که آنها هم برای  ی خارج می‌شوند و در نبود دو مدافع کنار یان باز از جر
حمله در زمین تیم مقابل هستند یک فضای کامال حیاتی را در اختیار 

مهاجمان حریف قرار می‌دهند. 
ی کردن خط هافبک  استقلال که البته به دلیل برتری عددی و درگیر باز
ی‌های مختلف از آن خود کرده  عموما جنگ‌های میانه میدان را در باز
ی خود با تعداد بالایی از  است حالا باید در فاز انتقال مثبت و منفی باز

یکنان گل‌گهر درگیر باشد.  باز
ی مستقیم و حملات  نکته مثبت برای استقلال جوادنکونام این است که باز
یکنانی  سریع استقلالی‌ها می‌تواند تیم سیرجانی را غافلگیر کند خصوصا با باز
، مهرداد محمدی و ماشاریپوف که ظرفیت‌های بالایی را در خط  چون بلانکو
حمله استقلال ایجاد کرده‌اند اما کادرفنی آبی‌ها نباید غافل باشد که شکل 
ی‌هایی می‌خورد که میهمان  ی و نوع نگرش اوزونیدیس دقیقا به درد باز باز
است و حتی تک‌امتیاز می‌تواند برای آنها ارزش افزوده داشته باشد. استقلال 
یه نگاه  همان‌طور که به غافلگیری گل‌گهری‌ها می‌پردازد نباید از همان زاو
که بر خلاف تصور عمومی  خودی ضربه بخورد و از تیم حریف غافل شود؛ چرا

گل‌گهر تیم دست و پا بسته‌ای نیست. 

راهکار موفقیت سرخابی‌ها در دیدارهای امشب چیست؟

پرسپولیس خط آفساید را بشکند
استقلال با حملات سریع گل‌گهر را غافلگیر کند

امیر کریمی
آنالیزور فوتبال


